北京融和医学发展基金会
关于组织开展2024年药学服务经典案例

征集活动的通知

各有关单位：

一、活动主

2024年是中华人民共和国成立 75周年，是实现“十四

五”规划目标任务的关键一年。 为纵深推进“健康中国”战

略，推动医院药学高质量发展，北京融和医学发展基金会联

合中国药学会药学服务专业委员会开展 2024 年药学服务经

典案例征集活动。活动旨在引领药学服务的创新发展，有效

激发药师动力，不断完善药学服务体系，提升我国药学服务

水平。现将有关事项通知如下：

题

二、组织机

论剑——药学服务经典案例征集

构

三、选题范

主办单位：北京融和医学发展基金会

中国药学会药学服务专业委员会

承办单位：各地药学会及有关单位

围

以药学服务高质量发展为核心，侧重在体系、技术、模

式、管理等方面的创新，包括但不限于以下主题：

1.药学服务模式创新与规范化；

2.药事管理科学方法实施案例；

1

3.药物研究和评价相关新进展；

4.药学科普及教育新体系构建；

5.基层医疗机构药学水平提升。

四、活动方式

通过药师报名、导师推荐、区域推选、专家函审及总审

等流程，推出经典案例进行分享交流(征集活动细则见附件

1 )。

(一)各地药学会有关单位组织区域内的推选工作，参

加活动的药师将案例报送本省药学会有关单位(报名表见附

件2),每个案例需有1位导师进行推荐；各地药学会有关单

位请于6月 30 日前将推选活动的时间、地点、形式、参加人

员等相关信息上报主办单位。

各省药学会有关单位推荐3个案例，计划单列市药学会

有关单位推荐2个案例(推荐表见附件3); 各地药学会有关

单位请于8月1日前将推荐案例报送主办单位。

(二)中国药学会药学服务专业委员会组织本专委会成

员于9月15 日前完成函审工作。

(三) 主办单位组织相关药学专家于 10 月初完成总审

工作。

五、相关要求

1.参选案例要紧扣当前药学工作的转型与发展， 突出专

业水平，体现新思路、 新观点、新举措、新成果。

2